
1 

DIRECTUM-25360-1149304  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной 

городской среды»    

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования    

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов    

от 10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          

в муниципальную программу «Формирование современной комфортной 

городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2204/19-01 (с изменениями             

от 31.12.2019 № 2967/19-01, от 25.02.2020 № 0232/19-01, от 30.03.2020           

№ 0416/19-01, от 29.05.2020 № 0625/19-01, от 10.08.2020 № 0965/19-01,         

от 15.10.2020 № 1533/19-01, от 15.12.2020 № 1943/19-01, от  02.02.2021          

№ 0157/19-01, от 09.03.2021 № 0375/19-01, от 26.05.2021 № 0796/19-01,                  

от 26.07.2021 № 1216/19-01, от 27.09.2021 № 1603/19-01, от 14.10.2021  

№ 1745/19-01, от 19.11.2021 № 1952/19-01). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

 



2 

DIRECTUM-25360-1149304  

информации (без приложения) и разместить в полном объеме 

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1149304  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной городской среды», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2204/19-01 

 (с изменениями от 31.12.2019 № 2967/19-01, от 25.02.2020 № 0232/19-01, от 30.03.2020 № 0416/19-01, от 29.05.2020      

№ 0625/19-01, от 10.08.2020 № 0965/19-01, от 15.10.2020 № 1533/19-01, от 15.12.2020 № 1943/19-01, от 02.02.2021          

№ 0157/19-01, от 09.03.2021 № 0375/19-01, от 26.05.2021 № 0796/19-01, от 26.07.2021 № 1216/19-01, от 27.09.2021  

№ 1603/19-01, от 14.10.2021 № 1745/19-01, от 19.11.2021 № 1952/19-01)  

(далее – Программа) 

 

1. В разделе 1 Программы строку «Источники финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

муниципальной Программы, в том 

числе по годам 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской 

области 
354 635,41 12 284,10 310 446,01 14 752,20 17 153,10 0,00 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 
4 308 404,27 506 402,40 703 744,67 1 393 906,00 788 514,20 

 

915 837,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 4 713 039,68 518 686,50 1 064 190,68 1 408 658,20 805 667,30 915 837,00 



4 

DIRECTUM-25360-1149304  

 

»; 

2. в разделе 7 Программы: 

2.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 7.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

1.Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа Чехов; 

2. Управление 

капитального 

строительства и ремонта 

Администрации 

городского округа Чехов; 

3. Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов; 

4. Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов. 

Всего, 

В том числе: 

93 516,80 

 

634 436,58 645 164,10 96 054,30 181 007,30 1 650 179,08 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

Средства бюджета 

Московской области 

11 406,80 307 266,31 14 752,20 17 153,10 0,00 350 578,41 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

82 110,00 277 170,27 630 411,90 78 901,20 181 007,30 1 249 600,67 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

2.2.  подраздел 7.4 изложить в следующей редакции: 

« 

7.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» 

 

N п/п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограммы 

Срок 

исполнения 

мероприят

Источники 

финансирован

ия 

Объём 

финансиро

вания 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн

ый за 

выполнение 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 



5 

DIRECTUM-25360-1149304  

ия мероприят

ия в 

предшеств

ующему 

году 

начала 

реализаци

и 

госпрограм

мы  

(тыс. руб.) 

мероприятия 

Подпрограмм

ы 

Подпрограмм

ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 01: 

«Благоустройств

о общественных 

территорий 

муниципальных 

образований 

Московской 

области» 

2020-2024 

годы 

Итого: 136 682,30 1 187 604,88 77 594,70 244 252,28 612 065,70 72 684,90 181 007,30 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов; 

УЖКХ 

Администрац

ии ГО Чехов; 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии ГО Чехов; 

Управление 

капитального 

строительств

а и ремонта 

Администрац

ии ГО Чехов 

 

Повышение 

уровня 

благоустроен

ности 

территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

521,66 71 902,11 0,00 71 902,11 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

136 160,64 1 115 702,77 77 594,70 172 350,17 612 065,70 72 684,90 181 007,30 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Мероприятие 

01.02: 
Приобретение и 

установка 

технических 

сооружений 

(устройств) для 

развлечений, 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 42 660,50 0,00 42 660,50 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроен

ности 

территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 0,00 4 660,50 0,00 4 660,50 0,00 0,00 0,00 



6 

DIRECTUM-25360-1149304  

оснащенных 

электрическим 

приводом 

 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1.1.1

. 

Приобретение и 

установка 

технических 

сооружений 

(устройств) для 

развлечений, 

оснащенных 

электрическим 

приводом 

 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2

. 

Приобретение и 

установка 

технических 

сооружений 

(устройств) для 

развлечений, 

оснащенных 

электрическим 

приводом за счет 

средств местного 

бюджета 

 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,0 2 660,50 0,00 2 660,50 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 2 660,50 0,0 2 660,50 0,0 0,0 0,0 

1.2. Мероприятие 

01.06: 

Устройство 

контейнерных 

площадок 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 14 950,81 0,00 14 950,81 0,00 0,00 0,00 УЖКХ 

Администрац

ии ГО Чехов 

Устройство 

контейнерны

х площадок 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

0,00 7 482,25 0,00 7 482,25 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 7 468,56 0,00 7 468,56 0,00 0,00 0,00 



7 

DIRECTUM-25360-1149304  

Внебюджетн

ые средства 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. Устройство 

контейнерных 

площадок за счет 

средств местного 

бюджета 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 4 757,00 0,00 4 757,00 0,00 0,00 0,00 УЖКХ 

Администрац

ии ГО Чехов 

Устройство 

контейнерны

х площадок 

на 

территории 

ГО Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 4 757,00 0,00 4 757,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.2.2. 

Устройство 

контейнерных 

площадок 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 10 193,81 0,00 10 193,81 0,00 0,00 0,00 УЖКХ 

Администрац

ии ГО Чехов 

Устройство 

контейнерны

х площадок 

на 

территории 

ГО Чехов 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 7 482,25 0,00 7 482,25 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 2 711,56 0,00 2 711,56 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Мероприятие 

01.07: 

Обустройство 

мест массового 

отдыха 

населения, 

включая 

обеспечение 

свободного 

доступа граждан 

к водным 

объектам общего 

пользования и их 

береговым 

полосам 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 21 994,80 0,00 21 994,80 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии ГО Чехов; 

Управление 

капитального 

строительств

а и ремонта 

Администрац

ии ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроен

ности 

территорий 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 21 994,80 0,00 21 994,80 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1

. 

Организация 

обустройства 

мест массового 

отдыха 

населения 

2021-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Повышение 

уровня 

благоустроен

ности 

территорий 



8 

DIRECTUM-25360-1149304  

(проведение 

работ по 

оформлению 

технической 

документации по 

паркам, 

расположенным 

на территории 

городского 

округа Чехов) 

Администрац

ии ГО Чехов 

городского 

округа Чехов 

1.3.2

. 

Организация 

обустройства 

мест массового 

отдыха 

населения 

(благоустройство 

общественной 

территории 

«Дубки» в с. 

Троицкое) 

2021-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 16 043,00 0,00 16 043,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительств

а и ремонта 

Администрац

ии ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроен

ности 

территорий 

городского 

округа Чехов 

1.3.3

. 

Организация 

обустройства 

мест массового 

отдыха 

населения 

(разработка ПСД 

по 

благоустройству 

городского парка 

культуры и 

отдыха, 

расположенного 

по адресу: МО, г. 

Чехов, ул. 

Пушкина) 

2021-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроен

ности 

территорий 

городского 

округа Чехов 

1.3.4

. 

Организация 

обустройства 

мест массового 

отдыха 

населения 

(разработка 

архитектурной 

концепции по 

2021-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 3 382,00 0,00 3 382,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроен

ности 

территорий 

городского 

округа Чехов 



9 

DIRECTUM-25360-1149304  

благоустройству 

городского парка 

культуры и 

отдыха, 

расположенного 

по адресу: МО, г. 

Чехов, ул. 

Пушкина) 

1.3.5

. 

Организация 

обустройства 

мест массового 

отдыха 

населения 

(строительный 

контроль за 

выполнением 

работ по 

благоустройству 

городского парка 

культуры и 

отдыха, 

расположенного 

по адресу: МО, г. 

Чехов, ул. 

Пушкина) 

2021-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 569,80 0,00 569,80 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроен

ности 

территорий 

городского 

округа Чехов 

1.4. Мероприятие 

01.08: 

Приобретение 

коммунальной 

техники за счет 

средств местного 

бюджета 
2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 96 403,00 0,00 49 966,00 46 437,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроен

ности 

территорий 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 96 403,00 0,00 49 966,00 46 437,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. Мероприятие 

01.10: 

Обустройство и 

2021-2024 

годы 

Итого: 18 680,10 73 744,20 4 718,20 12 268,60 16 394,10 5 082,60 35 280,70 Управление 

благоустройс

тва 

Обустройство 

и установка 

детских Средства 

Федеральног

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

DIRECTUM-25360-1149304  

установка 

детских игровых 

площадок на 

территории 

муниципальных 

образований 

Московской 

области за счет 

средств местного 

бюджета 

о бюджета Администрац

ии ГО Чехов 

игровых 

площадок с 

устройством 

их покрытий 

согласно 

планам по 

благоустройс

тву 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

18 680,10 73 744,20 4 718,20 12 268,60 16 394,10 5 082,60 35 280,70 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.1. Обустройство и 

установка 

детских игровых 

площадок на 

территории 

муниципальных 

образований 

Московской 

области за счет 

средств местного 

бюджета 

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

18 680,10 69 095,00 69,00 12 268,60 16 394,10 5 082,60 35 280,70 

Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обустройство 

и установка 

детских 

игровых 

площадок с 

устройством 

их покрытий 

согласно 

планам по 

благоустройс

тву 

1.5.2. Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 4 649,20 4 649,20 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Погашение 

обязательств 

перед 

подрядной 

организацией 

1.6. Мероприятие 

01.12: 

Устройство и 

капитальный 

ремонт систем 

наружного 

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

«Светлый город» 

за счет средств 

местного 

бюджета 

2020-2024 

годы 

Итого: 10 798,60 333 407,30 7 823,50 1 060,60 288 214,6

0 

0,00 36 308,60 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Создание 

комфортной 

городской 

среды, 

повышение 

уровня 

удовлетворен

ности 

граждан 

городской 

средой, 

ликвидация 

"темных 

мест" на 

территории 

городского 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 798,60 333 407,30 7 823,50 1 060,60 288 214,6

0 

0,00 36 308,60 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

DIRECTUM-25360-1149304  

округа Чехов. 

Экономия 

электроэнерг

ии. 

1.6.1. Устройство и 

капитальный 

ремонт систем 

наружного 

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

«Светлый город» 

за счет средств 

местного 

бюджета 

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 798,60 328 049,00 2 465,20 1 060,60 288 

214,60 

0,00 36 308,60 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Создание 

комфортной 

городской 

среды, 

повышение 

уровня 

удовлетворен

ности 

граждан 

городской 

средой, 

ликвидация 

"темных 

мест" на 

территории 

городского 

округа Чехов. 

Экономия 

электроэнерг

ии. 

1.6.2. Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 5 358,30 5 358,30 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Погашение 

обязательств 

перед 

подрядной 

организацией. 

1.7. Мероприятие 

01.14:  

Ремонт дворовых 

территорий за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2020-2024 

годы 

Итого: 26 048,70 209 110,40 24 714,80 21 525,60 

 

90 950,00 29 240,50 42 679,50 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

1. Создание 

парковочного 

пространства. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

(согласно 

планам 

благоустройс

тва) 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

26 048,70 209 110,40 24 714,80 21 525,60 

 

90 950,00 29 240,50 42 679,50 



12 

DIRECTUM-25360-1149304  

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1. 

Ремонт дворовых 

территорий за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

26 048,70 198 622,80 14 227,20 21 525,60 

 

90 950,00 29 240,50 42 679,50 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

1. Создание 

парковочного 

пространства. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

1.7.2. Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020 

 год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 10 487,60 10 487,60 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Погашение 

обязательств 

перед 

подрядной 

организацией. 

1.8. Мероприятие 

01.15: 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

2020-2024 

годы 

Итого: 21 661,70 89 012,30 5 664,20 2 324,30 56 070,00 3 100,00 21 853,80 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Благоустройс

тво 

общественны

х территорий 

с 2020 по 

2024 гг.: 

Бульвар 

Березовая 

роща; 

Набережная 

реки 

Теребенка; 

Парковая 

зона за 

ФОКом; 

Бульвар 

Воинской 

Славы; 

Бульвар 

Новый. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

21 661,70 89 012,30 5 664,20 2 324,30 56 070,00 3 100,00 21 853,80 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8.1. 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

21 661,70 83 348,10 0,00 2 324,30 56 070,00 3 100,00 21 853,80 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

 

 

 

Благоустройс

тво 

общественны

х территорий 

с 2020 по 

2024 гг.: 

Бульвар 

Березовая 

1.8.1.

1. 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

21 661,70 82 993,80 0,00 1 970,00 56 070,00 3 100,00 21 853,80 



13 

DIRECTUM-25360-1149304  

1.8.1.

2. 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

(проведение 

археологических 

исследований-

разведки на 

земельном 

участке для 

благоустройства 

набережной реки 

Теребенка) 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 354,30 0,00 354,30 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительств

а и ремонта 

Администрац

ии ГО Чехов 

роща; 

Набережная 

реки 

Теребенка 

Парковая 

зона за 

ФОКом; 

Бульвар 

Воинской 

Славы; 

Бульвар 

Новый. 

1.8.2. 

Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020  

год 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 5 664,20 5 664,20 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Погашение 

обязательств 

перед 

подрядной 

организацией. 

1.9. Мероприятие 

01.16: 

Комплексное 

благоустройство 

дворовых 

территорий 

2020-2024 

годы 

Итого: 55 098,40 268 327,10 34 674,00 41 506,60 112 000,0

0 

35 261,80 44 884,70 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Комплексное 

благоустройс

тво дворовых 

территорий: 

1. Установка 

ДИП со 

спортивными 

элементами. 

2. 

Озеленение. 

3. Освещение. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

55 098,40 268 327,10 34 674,00 41 506,60 112 000,0

0 

35 261,80 44 884,70 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9.1. Комплексное 

благоустройство 

дворовых 

территорий 

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

55 098,40 242 024,30 8 371,20 41 506,60 112 000,0

0 

35 261,80 44 884,70 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Комплексное 

благоустройс

тво дворовых 

территорий: 

1. Установка 

ДИП со 

спортивными 

элементами. 

2. 

Озеленение. 

3. Освещение. 



14 

DIRECTUM-25360-1149304  

1.9.2. Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 26 302,80 26 302,80 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Погашение 

обязательств 

перед 

подрядной 

организацией. 

1.10.  Мероприятие 

01.20: 

Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий, 

прилегающих к 

железнодорожны

м станциям 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 3 049,40 0,00 3 049,40 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Благоустройс

тво 

территорий, 

прилегающих 

к 

железнодоро

жной станции 

Столбовая. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 2 238,20 0,00 2 238,20 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 811,20 0,00 811,20 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.11. Мероприятие 

01.21: Ямочный 

ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 12 368,00 0,00 12 368,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 9 078,10 0,00 9 078,10 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 3 289,90 0,00 3 289,90 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.12. Мероприятие 

01.24: 

Улучшение 

архитектурно-

художественного 

облика улиц 

городов 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительств

а и ремонта 

Администрац

ии ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроен

ности 

территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

DIRECTUM-25360-1149304  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.13. Мероприятие 

01.25: Создание 

и ремонт 

пешеходных 

коммуникаций 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 11 627,07 0,00 11 627,07 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроен

ности 

территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 8 534,26 0,00 8 534,26 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 

0,00 3 092,81 0,00 3 092,81 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроен

ности 

территорий 

городского 

округа Чехов. 

1.14. Мероприятие 

01.26: 

Комплексное 

благоустройство 

территорий 

городского 

округа Чехов 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 3 750,00 0,00 1 750,00 2 000,00 0,00 0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 1 284,50 0,00 1 284,50 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 2 465,50 0,00 465,50 2 000,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.15. Мероприятие 

01.27: 

Размещение 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 7 200,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

Повышение 

уровня 

благоустроен

ности 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

DIRECTUM-25360-1149304  

общественных 

туалетов 

нестационарного 

типа на 

территориях 

общего 

пользования 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 5 284,80 0,00 5 284,80 0,00 0,00 0,00 сферы 

Администрац

ии ГО Чехов 

территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 1 915,20 0,00 1 915,20 0,00 0,00 0,00 

2. Основное 

мероприятие F2. 

Федеральный 

проект 

«Формирование 

комфортной 

городской 

среды» 

2020-2024 

годы 

Итого: 84 215,80 462 574,20 15 922,10 390 184,30 33 098,40 23 369,40 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администра

ции ГО 

Чехов; 

Управление 

капитальног

о 

строительств

а и ремонта 

Администра

ции ГО 

Чехов; 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Х 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

67 073,60 278 676,30 11 406,80 235 364,20 14 752,20 17 153,10 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

17 142,20 133 897,90 4 515,30 104 820,10 18 346,20 6 216,30 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 

F2.03:  

Реализация 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

в части 

благоустройства 

общественных 

территорий 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 27 316,40 13,00 14 303,40 13 000,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительств

а и ремонта 

Администрац

ии ГО Чехов 

Благоустройс

тво 

пешеходной 

зоны вдоль 

каскада 

прудов реки 

Теребенка (1-

й этап и 

второй этап 

(2 очередь)) 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 27 316,40 13,00 14 303,40 13 000,00 0,00 0,00 

Внебюджетн 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

DIRECTUM-25360-1149304  

ые средства 

2.1.1

. 

Реализация 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

в части 

благоустройства 

общественных 

территорий 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитальног

о 

строительств

а и ремонта 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Благоустройс

тво 

пешеходной 

зоны вдоль 

каскада 

прудов реки 

Теребенка (1-

й этап и 

второй этап 

(2 очередь)) 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2

. 

Реализация 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

в части 

благоустройства 

общественных 

территорий за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 27 316,40 13,00 14 303,40 13 000,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительств

а и ремонта 

Администрац

ии ГО Чехов 

Благоустройс

тво 

общественны

х территорий 

с 2021 по 

2022 гг.: 

Набережная 

р. Теребенки; 

 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 27 316,40 13,00 14 303,40 13 000,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Мероприятие 

F2.06: 

Благоустройство 

общественных 

территорий в 

малых городах и 

исторических 

поселениях – 

победителях 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов 

создания 

комфортной 

городской среды 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 152 469,60 0,00 152 469,60 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитальног

о 

строительств

а и ремонта 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Благоустройс

тво 

территории 

вокруг 

прудов реки 

Теребенка 

(второй этап) 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 111 912,70 0,00 111 912,70 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 40 556,90 0,00 40 556,90 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

DIRECTUM-25360-1149304  

2.3. Мероприятие 

F2.08: 

Ремонт дворовых 

территорий 

2020-2024 

годы 

Итого: 28 439,10 39 841,30 15 909,10 23 932,20 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

1. 

Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

19 224,80 28 973,00 11 406,80 17 566,20 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 214,30 10 868,30 4 502,30 6 366,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.1. Ремонт дворовых 

территорий 

2020-2024 

годы 

Итого: 28 439,10 28 134,60 4 202,40 23 932,20 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

1. 

Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

19 224,80 20 579,30 3 013,10 17 566,20 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 214,30 7 555,30 

 

1 189,30 6 366,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.2. Ремонт дворовых 

территорий в 

части 

софинансирован

ия работ по 

ямочному 

ремонту 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий, в 

том числе 

пешеходных 

дорожек, 

тротуаров, 

2020 год Итого: 0,00 11 706,70 11 706,70 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

1. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 8 393,70 8 393,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 3 313,00 3 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



19 

DIRECTUM-25360-1149304  

парковок, 

проездов, в т.ч. 

проездов на 

дворовые 

территории, в 

том числе 

внутриквартальн

ых проездов, 

нуждающихся в 

ямочном ремонте 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий 

2.4. Мероприятие 

F2.10: 

Устройство и 

капитальный 

ремонт систем 

наружного 

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

«Светлый город» 

2020-2024 

годы 

Итого: 11 628,30 112 760,50 0,00 69 292,70 20 098,40 23 369,40 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Создание 

комфортной 

городской 

среды, 

повышение 

уровня 

удовлетворен

ности 

граждан 

городской 

средой, 

ликвидация 

"темных 

мест" на 

территории 

городского 

округа Чехов. 

Экономия 

электроэнерг

ии. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7 798,40 82 766,10 0,00 50 860,80 14 752,20 

 

17 153,10 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 829,90 29 994,40 0,00 18 431,90 5 346,20 6 216,30 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. Мероприятие 

F2.15:  

Обустройство и 

установка 

детских игровых 

площадок на 

территории 

муниципальных 

2020-2024 

годы 

Итого: 32 498,40 16 186,40 0,00 16 186,40 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обустройство 

и установка 

детских 

игровых 

площадок с 

устройством 

их покрытий 

согласно 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

32 175,00 16 024,50 0,00 16 024,50 0,00 0,00 0,00 



20 

DIRECTUM-25360-1149304  

образований 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

323,40 

 

161,90 0,00 161,90 0,00 0,00 0,00 планам по 

благоустройс

тву. 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.6. Мероприятие 

F2.19: 

Создание 

комфортной 

городской среды 

в малых городах 

и исторических 

поселениях - 

победителях 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов 

создания 

комфортной 

городской среды 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительств

а и ремонта 

Администрац

ии ГО Чехов 

Благоустройс

тво 

территории 

вокруг 

прудов реки 

Теребенка 

(второй этап) 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.7. Мероприятие 

F2.28: 

Благоустройство 

зон для досуга и 

отдыха 

населения в 

парках культуры 

и отдыха 

2021-2024 

годы 

Итого: 0,00 64 000,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии ГО Чехов 

Организация 

зон активного 

отдыха по 

адресу: МО, 

г. Чехов, ул. 

Пушкина 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 39 000,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме: Итого: 1 650 179,08 93 516,80 634 436,58 645 164,10 96 054,30 181 007,30 Х Х 



21 

DIRECTUM-25360-1149304  

Средства 

Федеральн

ого 

бюджета 

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

350 578,41 11 406,80 307 266,31 14 752,20 17 153,10 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

1 249 600,67 82 110,00 277 170,27 630 411,90 78 901,20 181 007,30 

Внебюджет

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

 

2.3. в подразделе 7.5 строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

по годам 

реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

УБ 

Администрации 

ГО Чехов, 

Администрация 

городского округа 

Чехов, Управление 

развитием 

отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

ГО Чехов  

 

Всего, 

В том числе: 
423 789,10 425 421,40 763 294,10 709 413,00 734 829,70 3 056 747,30 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

423 789,10 425 421,40 763 294,10 709 413,00 734 829,70 3 056 747,30 

Внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



22 

DIRECTUM-25360-1149304  

средства 

»; 

2.4. подраздел 7.8 изложить в следующей редакции: 

« 

7.8. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Благоустройство территорий» 

N п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирован

ия 

Объём 

финансирова

ния 

мероприяти

я в 

предшеству

ющему году 

начала 

реализации 

госпрограмм

ы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответствен

ный за 

выполнение 

мероприяти

я 

Подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограмм

ы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 01. 

«Обеспечение 

комфортной среды 

проживания на 

территории 

муниципального 

образования» 

2020-

2024 

годы 

Итого: 297 710,52 3 056 747,30 423 789,10 425 421,40 763 294,10 709 413,00 734 829,70 

Х Х 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

     

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

297 710,52 3 056 747,30 423 789,10 425 421,00 763 294,10 709 413,00 734 829,70 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Мероприятие 

01.01: 

Содержание, 

ремонт объектов 

благоустройства, в 

т.ч. озеленение 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 152 584,70 1 725 136,50 250 200,40 246 260,30 411 118,60 410 278,60 407 278,60 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов; 

 

Управление 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23 

DIRECTUM-25360-1149304  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

152 584,70 1 725 136,50 250 200,40 246 260,30 411 118,60 410 278,60 407 278,60 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. Организация 

благоустройства 

территорий  

2020-

2024 

годы 

 

Итого: 152 584,70 1 704 927,40 239 671,30 242 580,30 408 118,60 407 278,60 407 278,60 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

152 584,70 1 704 927,40 239 671,30 242 580,30 408 118,60 407 278,60 407 278,60 

Внебюджетные 

средства 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1. Организация 

благоустройства 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 152 584,70 1 696 700,50 231 444,40 242 580,30 408 118,60 407 278,60 407 278,60 

Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

1.1.1.2. Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 0,00 8 226,90 8 226,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

1.1.2. Содержание 

памятников, 

обелисков, 

мемориалов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 15 537,30 5 857,30 3 680,00 3 000,00 3 000,00 0,00 
Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции ГО 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



24 

DIRECTUM-25360-1149304  

Московской 

области 

Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 15 537,30 5 857,30 3 680,00 3 000,00 3 000,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. Содержание парка 

культуры и отдыха 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 4 671,80 4 671,80 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 4 671,80 4 671,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Мероприятие 

01.02: 

Содержание, 

ремонт и 

восстановление 

уличного 

освещения 

2020-

2024 

годы 

Итого: 82 379,64 733 722,50 100 893,10 114 458,20 198 678,90 145 637,80 174 054,50 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов; 

Администрац

ия ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов; 

Осуществлени

е действий, 

направленных 

на 

энергосбереже

ние и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

использования 

энергетических 

ресурсов при 

эксплуатации 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

82 379,64 733 722,50 100 893,10 114 458,20 198 678,90 145 637,80 174 054,50 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



25 

DIRECTUM-25360-1149304  

сетей уличного 

освещения на 

территории 

городского 

округа Чехов 

(Энергосервис

ный контракт) 

1.2.1. Содержание, 

ремонт и 

восстановление 

уличного 

освещения 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 82 379,64 559 019,60 96 905,00 114 458,20 152 120,30 83 559,70 111 976,40 

Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов; 

Администрац

ия ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов; 

1.2.2. Выполнение 

энергоэффективны

х мероприятий, 

направленных на 

энергосбережение 

и повышение 

энергетической 

эффективности 

использования 

ресурсов для целей 

наружного 

освещения на 

территории города 

городского округа 

Чехов 

2020-

2028 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 170 714,80 0,00 0,00 46 558,60 62 078,10 62 078,10 

Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Осуществлени

е действий, 

направленных 

на 

энергосбереже

ние и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

использования 

энергетических 

ресурсов при 

эксплуатации 

сетей уличного 

освещения на 

территории 

городского 

округа Чехов 

(Энергосервис

ный контракт) 

1.2.3. Кредиторская 

задолженность 

2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 0,00 3 988,10 3 988,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

1.3. Мероприятие 

01.03: 
2020-

2024 

Итого: 11 568,40 4 223,80 3 823,80 400,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

Обеспечение 

комфортной Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



26 

DIRECTUM-25360-1149304  

Организация 

благоустройства 

территории 

городского округа 

в части ремонта 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий 

годы Федерального 

бюджета 

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 568,40 4 223,80 3 823,80 400,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Мероприятие 

01.04: Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в 

сфере 

благоустройства 

2020-

2024 

годы 

Итого: 51 177,78 593 664,50 68 871,80 64 302,90 153 496,60 
153 496,60 153 496,60 Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

51 177,78 593 664,50 68 871,80 64 302,90 153 496,60 
153 496,60 153 496,60 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.1. Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в 

сфере 

благоустройства 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

51 177,78 588 228,80 63 436,10 64 302,90 153 496,60 

 

153 496,60 

 

153 496,60 

Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

1.4.2. Кредиторская 

задолженность 

2019 года 
2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 5 435,70 5 435,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройс

тва 

Администрац

ии ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 



27 

DIRECTUM-25360-1149304  

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 3 056 747,30 423 789,10 425 421,40 763 294,10 709 413,00 734 829,70 

Х Х 

   

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
   

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 056 747,30 423 789,10 425 421,40 763 294,10 709 413,00 734 829,70 

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

2.5. в подразделе 7.9 строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

по годам 

реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

 Всего, 

В том числе: 
1 380,60 4 332,70 200,00 200,00 0,00 6 113,30 

Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

877,30 3 179,70 

 

0,00 

 

0,00 0,00 4 057,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

503,30 1 153,00 200,00 200,00 0,00 2 056,30 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

»; 



28 

DIRECTUM-25360-1149304  

2.6. подраздел 7.12 изложить в следующей редакции: 

« 
7.12. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 

«Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах» 

 

N 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограммы 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирован

ия 

Объём 

финансирова

ния 

мероприяти

я в 

предшеству

ющему году 

начала 

реализации 

госпрограмм

ы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответств

енный за 

выполнени

е 

мероприят

ия 

Подпрогра

ммы 

Результаты 

выполнения 

мероприяти

я 

Подпрограм

мы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 01. 

«Приведение в 

надлежащее 

состояние 

подъездов в 

многоквартирны

х домах» 
2020-2024 

годы 

Итого: 

 

46 769,64 4 332,10 0,00 4 332,10 0,00 0,00 0,00  

Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Приведение 

в 

надлежащее 

состояние 

подъездов в 

многокварти

рных домах 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

15 017,73 3 179,70 0,00 3 179,70 0,00 0,00 0,00  

 

     

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 197,85 1 152,40 0,00 1 152,40 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

24 554,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Ремонт 

подъездов в 

многоквартирны

х домах 2020-2024 

годы 

Итого: 46 769,64 4 332,10 0,00 4 332,10 0,00 0,00 0,00 Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Приведение 

в 

надлежащее 

состояние 

подъездов в 

многокварти

рных домах 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

15 017,73 3 179,70 0,00 3 179,70 0,00 0,00 0,00 



29 

DIRECTUM-25360-1149304  

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 197,85 1 152,40 0,00 1 152,40 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

24 554,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Основное 

мероприятие 02. 

Создание 

благоприятных 

условий для 

проживания 

граждан в 

многоквартирны

х домах, 

расположенных 

на территории 

Московской 

области 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 1 781,20 1 380,60 0,60 200,00 200,00 0,00 Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

многокварти

рных домов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 877,30 877,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 903,90 503,30 0,60 200,00 200,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Проведение 

капитального 

ремонта 

многоквартирны

х домов на 

территории 

Московской 

области 
2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 557,60 157,00 0,60 200,00 200,00 0,00 Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

многокварти

рных домов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 557,60 157,00 0,60 200,00 200,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Мероприятия по 

организации 

соблюдения 

требований 

законодательства 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 1 223,60 1 223,60 0,00 0,00 0,00 0,00 Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

многокварти

рных домов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 0,00 877,30 877,30 0,00 0,00 0,00 0,00 



30 

DIRECTUM-25360-1149304  

в области 

обеспечения 

санитарно-

эпидемиологичес

кого 

благополучия 

населения, в 

частности по 

обеззараживани

ю (дезинфекции) 

мест общего 

пользования 

многоквартирны

х жилых домов 

бюджета 

Московской 

области 

округа 

Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 346,30 346,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1. Обеззараживани

е (дезинфекция) 

мест общего 

пользования 

многоквартирны

х жилых домов 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 1 223,60 1 223,60 0,00 0,00 0,00 0,00 Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

многокварти

рных домов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 877,30 877,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 346,30 346,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Х Х 

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 6 113,30 1 380,60 4 332,70 200,00 200,00 0,00 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 057,00 877,30 3 179,70 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 056,30 503,30 1 153,00 200,00 200,00 0,00 

Внебюджетны

е средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



31 

DIRECTUM-25360-1149304  

». 

 

 


